
SPZOZ SZPITAL KOLEJOWY WWILKOWICACH-BYSTREJ
ul. Żywiecka 19, 43-365 Wilkowice

tel./fax: (33) 812-30-98, teł. (33) 812-20-20; 28; 29
REGON: 010657175, NIP: 937-21-88-022

e-mail: biurc@szpital-kolejowy.com
http://www.szpital-kolejowy.com

Konto: VeloBank S. A.: 87 1560 0013 2006 9269 4000 0002

Wilkowice: 05.01.2026 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy postępowania na dostawę środków dezynfekujących

W odpowiedzi na pytania o treści jak niżej Zamawiający informuje co następuje:

Zapytanie nr 1

Pytanie nr 1

Pytanie do pakietu nr la:

Czy Zamawiający dopuści do oceny gotowe do użycia chusteczki przeznaczone dezynfekcji i mycia

powierzchni medycznych. Preparat na bazie H202 bez zawartości alkoholu, chloru, QAV, kwasu

nadoctowego oraz poliaminy. Chusteczka o wymiarze min. 18x18cm i gramaturze 30g/m2. Osiąga

spektrum działania: zgodnie z EN 16615 (test czterech pól) B, F (C. albicans) w czasie 30 sekund, Tbc do

1 minuty, V zgodnie z EN 14476 V (Adeno, Polio, Noro) — S (B. subtilis oraz CI. difiicile) w czasie Imin.

Preparat zarejestrowany jako wyrób medyczny klasy II a, opakowanie a 100 sztuk z przeliczeniem ilości?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami Załącznika nr 2 do Zaproszenia.

Pytanie nr 2

Pytanie do pakietu nr 2:

Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat dezynfekująco — myjący w koncentracie do wszelkiego

rodzaju powierzchni, również sprzętu medycznego, w tym metoda przecierania na mokro, zarejestrowany

jako wyrób medyczny klasy Ila na bazie czwartorzędowych związków amonowych (DDAC, BAC oraz

aminy), nieposiadający w swoim składzie aldehydów, fenoli, chloru, glukoprotaminy i związków

tlenowych, dobrze tolerowany przez materiały, z którymi się styka (nie niszczy powierzchni, nie

pozostawia smug, plam, nie odbarwia); również do powierzchni wrażliwych na działanie alkoholu o

szerokiej kompatybilności, z potwierdzoną przez producenta możliwością stosowania na oddziałach

noworodkowych i pediatrycznych a także w obecności pacjentów, nie vmagający szczególnych środków

ochrony, poza maseczką zwykłą, okularami, fartuchem ochronnym, rękawiczkami, w czasie

przygotowywania roztworów roboczych, niealergizujący, o delikatnym zapachu, o spektrum działania: B

(EN 13727) Tbc (14348), F (13624) pełnedziałanie wirusobójcze V (14476 wobec Adeno, Polio, Noro) w

stężeniudo 0,5% do 15 minut, w opakowaniu a 5L ?



Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami Załącznika nr 2 do Zaproszenia.

Pytanie nr 3

Pytanie do pakietu nr 3 poz. 1 i 2:

Czy zamawiający oczekuje preparatu bez zawartości H202?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami Załącznika nr 2 do Zaproszenia.

Pytanie nr 4

Pytanie do pakietu nr 7:

Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat do mycia i dezynfekcji sprzętu medycznego oraz narzędzi

chirurgicznych na bazie aktywnego tlenu (nadwęglan sodu i kwas cytrynowy) Zawierający kompleks 3

enzymówmyjących bez konieczności stosowania aktywatora o spectrum działania: B-zgodnie z EN 13727,

F- zgodnie z EN 14562 (Candidia albicans, Aspergillus Niger) V — zgodnie z EN 14476 (polio, adeno,

noro), prątki — zgodnie z EN 14348 M.terrae, M.avium oraz M.tuberculosis (Tbc), S ( B. subtilis) — w

stężeniu2% w 10 minut z możliwościąposzerzenia spektrum o CI. Difficile w stężeniu2% w czasie do 15

minut, przygotowywany w wodzie wodociągowej zarejestrowany jako wyrób medyczny klasy Ilb
konfekcjonowany w opakowaniu a'2,5 kg z przeliczeniem ilości op.?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami Załącznika nr 2 do Zaproszenia.

Pytanie nr 5

Pytanie do pakietu nr 7:

Czy zamawiający potwierdza, że wymaga i nie zrezygnuje z wymogu posiadania przez zaoferowany

preparat działania wobec CI. difficile wg normy dla obszaru medycznego.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami Załącznika nr 2 do Zaproszenia.

Pytanie nr 6

Pytanie do pakietu nr 9 poz. 1:

Czy Zamawiający dopuści do oceny gotowy do użycia preparat w płynie do manualnej dezynfekcji

wysokiego poziomu endoskopów i innych termolabilnychwyrobów na poziomie sporobójczym. Spektrum

dzia-łania: B F Tbc,V (Adeno, Polio i Noro) ,S (C. difficile, B. cereus B. Subtilis) w czasie 5 min.

Substancja aktywna : kwas nadoctowy powstały w skutek opatentowanej metody syntezy z

acetylokaprolaktamu i nadtlenku wodoru, bez zawartości kwasu octowego, PH 7-9? Aktywność preparatu

max. 14 dni, czas aktywacji preparatu nie dłuższy niz 15 min. Kontrola substancji aktywnej za pomoicą

pasków testowych. Paski testowe pakowane po 14 szt. Opakowanie a 51. Wyrób medyczny. Klasy Ilb.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami Załącznika nr 2 do Zaproszenia.

2



Pytanie nr 7

Pytanie do pakietu nr 9 poz. 2:

Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat do mycia i dezynfekcji sprzętu medycznego oraz
termolabilnych wyrobów medycznych w postaci koncentratu na bazie kompleksu trójenzymatycznego

(lipazy, proteazy i amylazy), QAV i aminy, do użycia manualnego i w myjkach ultradzwiękowych o

spektrum działania wg norm ujętych w nadrzędnej normie EN 14885, tj. Fazy 2 etap 1 i 2: B-zgodnie z EN
13727, EN 14561 F- zgodnie z EN 13624 oraz EN 14562 (Candidia albicans, Aspergillus Niger) V

zgodnie ZEN 14476 (polio, adeno, noro), prątki — zgodnie z EN 14348 M.terrae, M.avium — wykazujący

pełne spektrum bójcze w stężeniudo 0,5% w czasie do 15 minut, nie posiadający w swoim składzie

substancji utleniających i aldehydów, zarejestrowany jako wyrób medyczny klasy II b w opakowaniu a

1000ml z wbudowanym dozownikiem oraz 5L ?
Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami Załącznika nr 2 do Zaproszenia.

Pytanie nr 8

Pytanie do pakietu nr 10:

Czy zamawiający potwierdza, że oczekuje, aby zaoferowane chusteczki były wyrobem medycznym?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami Załącznika nr 2 do Zaproszenia.

Pytanie nr 9

Pytanie do pakietu nr 10:

Czy zamawiający potwierdza, że oczekuje, aby producent chusteczek posiadał system zarządzaniajakością
dla wyrobów medycznych zgodnie z MDR?

Odpowiedź:

Nie wymaga SZJ.

Pytanie nr 10

Pytanie do pakietu nr 14 poz. 1 i 2:

Czy Zamawiający dopuści do oceny bezalkoholowe chusteczki na bazie czwartorzędowych związków

amoniowych do mycia i dezynfekcji małych powierzchni oraz sprzętu medycznego, kompatybilne z

metalami i tworzywami sztucznymi oraz z sondami i monitorami SonoScape. Posiadające oświadczenie

producenta SonoScape. W składzie chlorek didecylodimetyloamoniowy, chlorek benzalkoniowy i

pochodna aminowa. Zastosowanie m.in. do mycia i dezynfekcji powierzchni wrażliwych, głowic USG.

Spektrum działania: B (P. aeruginosa, S. aureus, E. hirae), F (C. albicans, A. niger) V Adeno, Polio, Noro)

Tbc, 1 minuta. Szeroka kompatybilność materiałowa, możliwość stosowania na oddziałach

neonatologicznych i pediatrycznych. Możliwość stosowania przez min. 2 miesiące po otwarciu

opakowania. Chusteczka o wymiarzel 8xl 8cm Wyrób medyczny kl. Ila. W op. typu tuba a'100 sztuk.?
Odpowiedź: Tak, dopuści.

3



Zapytanie nr 2

Pytanie nr 1

Pytanie do pakietu nr 1:

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania preparatu o działaniu sporobójczym do

jednoczesnego mycia i dezynfekcji powierzchni i wyposażenia. Warunki brudne 15 min. — 2.000 ppm:

bakteriobójczy, prątkobójczy, grzybobójczy, wirusobójczy (HIV, HBV, HCV, adenovirus, poliowirus),

Warunki brudne 15 min. — 4.000 ppm: sporobójczy (c. difficile). Możliwość stosowania w obecności

pacjentów potwierdzona przez producenta, aktywność r-r przez co najmniej 72h.W postaci tabletek.

Wyliczenie ilości op tabletek dla 6000 tys roz. roboczego dla stężenia2000 ppm.

Odpowiedź: Tak, dopuści.

Pytanie nr 2

Pytanie do pakietu nr la:

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania inkrustowanych chlorem nawilżonych gotowych

do użycia chusteczek do mycia i dezynfekcji różnego rodzaju powierzchni medycznych, wyposażenia,

miejsc zanieczyszczonych organicznie oraz usuwania plam krwi. Jedna chusteczka uwalnia ok 5400 ppm
aktywnego chloru, czas bójczy w 15 minut, bakteriobójczy, prątkobójczy (M. Bovis), grzybobójczy (C.

albicans), wirusobójczy, sporobójczy (C.difficile). wyrób medyczny Postać: chusteczki op. 50 szt z

przeliczeniem ilości.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami Załącznika nr 2 do Zaproszenia.

Pytanie nr 3

Pytanie do pakietu nr 2:

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania koncentratu do mycia i dezynfekcji sprzętu

medycznego oraz dużych powierzchni zmywalnych jak łóżka, fotele zabiegowe, aparatura medyczna.

Posiadający wysoką tolerancję materiałową— nadaje się do dezynfekcji materiałów obiciowych oraz

wyrobów ze szkła, tworzyw ABS, porcelany, gumy, stali szlachetnej oraz aluminium, niklu i chromu,

również szkła akrylowego. Może być używany do dezynfekcji powierzchni mających kontakt z żywnością.

Bez zawartości aldehydów i fenoli, dzięki czemu nie wywołuje reakcji alergicznych i nie odbarwia

powierzchni. Skład: Chlorek didecylodimetyloamoniowy, N-(3-aminopropyl)-N-dodecylopropano-1,3-

diamina. Spektrum i czas działania: B, F(C. albicans), Tbc (M terrae), V (Vaccinia, BVDV, HIV, HBV,

HCV, Adeno 0,25% w 15 min., Polio, Noro 1,25 0/0
w 15 min., B (w tym MRSA), F (C. albicans) 0,25%

w 15 min. w warunkach czystych. Możliwość rozszerzenia spektrum o C. difficile, M. avium Preparat

przebadany zgodnie z normą EN 14885, wymagane załączenie badań potwierdzających. Preparat

posiadający rejestrację jako produkt biobójczy oraz wyrób medyczny. Opakowanie 5 1 + pompka.

Odpowiedź: Tak, dopuści.

4



Pytanie nr 4

Pytanie do pakietu nr 4a:

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania żelu do higienicznej dezynfekcji rąk na bazie

etanolu (80g/100g preparatu) i qav (0,2g/100g) bez zawartości innych substancji czynnych. Spektrum

działania: B (w tym MRSA), Tbc (M. terrae) w czasie do 30 sek., F (C. albicans) w czasie do 30 sek.; V
(Vaccina, HIV, HBV, HCV, Rota, Noro) w czasie do 30 sek., działanie bójcze potwierdzone badaniami

zgodnie z EN 14885, dezynfekcja higieniczna: 2x30 sek. (wg EN 1500), dezynfekcja chirurgiczna 2x90sek.

(wg EN 12791). Preparat zawiera glicerynę, wykazujący bardzo dobrątolerancję przez skórędłoni oraz nie

powodujący uczucia lepkości. Przebadany dermatologicznie. Preparat zarejestrowany jako produkt

biobójczy. Jednorazowe opakowanie po 0,5 litra + pompka.

Odpowiedź: Tak, dopuści.

Pytanie nr 5

Pytanie do pakietu nr 5:

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania delikatnego kremu do pielęgnacji skóry rąk •

Działa ochronnie, nawilżająco i regenerująco• Pielęgnuje przesuszoną, podrażnioną i szorstkąskórędłoni
• Zalecany jest do codziennego stosowania po częstym myciu rąkoraz po higienicznej dezynfekcji •

Szybko się wchłania przynosząc natychmiastowe uczucie komfortu • Zawiera "ciąg z aloesu, glicerynę i

D-panthenol (prowitamina b5) Przebadany dermatologicznie Opakowania 0,5 1 + pompka. Kosmetyk ze

stawkąVAT 23%.

Odpowiedź: Tak, dopuści.

Pytanie nr 6

Pytanie do pakietu nr 7:

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania preparatu do manualnej dezynfekcji wysokiego

poziomu narzędzi i termobilnego sprzętu medycznego oraz innych wyrobów medycznych. W postaci

proszku całkowicie rozpuszczalnego w wodzie. Bez koniecznego dodatku aktywatora. Zawierający

nadwęglan sodu, Działanie: B, V, Tbc, S (Bacillus subtilis) do 10 min. w jednym stężeniu 2%. Skuteczny

w obecności zanieczyszczeń organicznych. Aktywność roztworu do 24 h. Opakowanie 2,5 kg. , wyrób

medyczny kl. Ilb.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami Załącznika nr 2 do Zaproszenia

Pytanie nr 7

Pytanie do pakietu nr 7:

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania preparatu do manualnej dezynfekcji wysokiego

poziomu narzędzi i termobilnego sprzętu medycznego oraz innych wyrobów medycznych. W postaci

proszku całkowicie rozpuszczalnego w wodzie. Bez koniecznego dodatku aktywatora. Zawierający

nadwęglan sodu, Działanie: B, V, Tbc, S (Clostridium difficile 027, Bacilus subtilis, B cereus) do 15 min.

5



w stężeniu(),5, 2%. Skuteczny w obecności zanieczyszczeń organicznych. Aktywność roztworu do 24 h.

Opakowanie 2,5 kg., wyrób medyczny kl. Ilb

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami Załącznika nr 2 do Zaproszenia

Pytanie nr 8

Pytanie do pakietu nr 10:

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania chusteczek spełniających opisu

przedmiotu zamówienia o gramaturze48g/mkw.

Odpowiedź:

Tak, dopuści.

Pytanie nr 9

Pytanie do pakietu nr 15:

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania środka na bazie chloru do dezynfekcji

powierzchni wolnych od zanieczyszczeńorganicznych oraz zanieczyszczonych substancjami

organicznymi o zakresie działania dezynfekcyjnego B, F, V, Tbc pozwalający uzyskać roztwór roboczy

2000 ppm -4000ppm czas działania 15 min. W postaci tabletek.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami Załącznika nr 2 do Zaproszenia.

Pozostałe zapisy Załącznika nr 2 do Zaproszenia pozostają bez zmian.

Z.c•ć nyrektora ds. Lecznictwa

;ek. med. JoannÎN
li a

277

6

'-Zuziak
płuc

ycznej


